債権譲渡担保契約書

第１条　田中商会株式会社（以下「乙」という。）は株式会社山田工業（以下「甲」という。）に対し現在負担しかつ将来負担することのあるべき商取引上の債務を担保するため、後記表示の乙の第三者に対する債権を甲に譲渡することを約し、甲はこれを譲り受ける。但し乙の第三者に対する債権はすべて両者間の継続的商取引に基づき発生し、かつ回収される等、日時の経過によって金額が変動するものであることを甲は承認する。

第２条　乙は甲に対し後記債権の譲渡通知をなすのに必要な書類を本日交付する。但し、甲はこの書類を本契約第３条の事由の発生するまで発送せず、かつ本契約書を第三債務者に示して債権譲渡の承諾を求める等、乙の信用を損なうような行為をしない。

第３条　下記の事由が発生したときは、その時点における後記債権は何らの意思表示がなくとも完全に甲に移転する。甲は受領済の債権譲渡通知書に乙に代わって金額及び日付を記入して発送することができる。

（１）乙の甲に対する債務の一つについてでも不履行のあったとき

（２）手形不渡の発生したとき

（３）破産、会社更生、民事再生などの申立のあったとき

（４）重大な信用低下の事実があったとき

第４条　甲は前条により取得した債権を取立て、甲の乙に対する債権の弁済に充当することができる。但し裁判上の手続をもって取り立てる義務を負わない。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　譲受人（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　譲渡人（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中商会株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　田中五郎　印

譲渡債権の表示

略